



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

ANEXO I

Pregão Presencial Nº 000036/2018 Abertura 18/4/2018 09:00
Processo 015474/2017

PMST

Fls. nº _____

Ass. _____

Lote		00001 - LOTE 01					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00003	00012348	PAR DE LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODAO PIGMENTOS AZUL EM PVC NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS, PUNHO COM ELÁSTICO, ACABAMENTO EM OVERLOQUE, 4 FIOS, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).	PAR	400,00		4,7500	1.900,00
00004	00044242	PAR DE LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, ACABAMENTO LISO NA PALMA, PUNHO 35 A 36 CM, PARA COLETA DE LIXO COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).	PAR	200,00		21,6700	4.334,00
00005	00012358	PAR DE LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO, REVESTIDA EM BORRACHA NITRÍLICA NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E DORSO, COM PUNHO EM MALHA, PARA COLETA DE LIXO COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).	PAR	100,00		23,0000	2.300,00
00006	00012331	PAR DE LUVAS DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM PVC COM FORRO DE ALGODÃO, ACABAMENTO LISO NA PALMA, PUNHO 56 A 60 cm, PARA MANUTENÇÃO DE ESGOTO COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).	PAR	100,00		33,7500	3.375,00
00012	00012358	PAR DE LUVA DE SEGURANCA COM CINCO DEDOS, COM DORSO, POLEGAR E PALMA CONFECCIONADA EM RASPA NATURAL, REFORÇO PALMAR INTERNO EM RASPA NATURAL E ELÁSTICO NO DORSO, ACABAMENTO EM VIÉS E COSTURA COM LINHA DE NYLON. PUNHOS DE 10cm. PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES, CORTANTES E PERFURANTES.	PAR	100,00		18,0000	1.800,00
00020	00012349	PAR DE LUVAS CONFECCIONADA EM LATEX TAMANHO M COM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), COM BOA RESISTÊNCIA A ÁLCOOIS, DETERGENTES, ETC., COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 40cm.	PAR	100,00		6,0000	600,00
00021	00012350	PAR DE LUVAS CONFECCIONADA EM LATEX TAMANHO G COM FORRO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA), COM BOA RESISTÊNCIA A ÁLCOOIS, DETERGENTES, ETC., COM COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE DE 40cm.	PAR	70,00		6,0000	420,00
00026	00012428	LUVA DE LATEX NITRILICA COM PALMA ANTI-DERRAPANTE, FLOCADA INTERNAMENTE E FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO G, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO), PARA USO DE APLICAÇÃO DE AGROTÓXICOS E OUTROS PRODUTOS QUÍMICOS.	PAR	70,00		10,6300	744,10
00034	00044185	PAR DE LUVA DE LÁTEX NITRÍLICA, com palma anti-derrapante, flocada internamente e formato anatômico, tamanho M, com CA (Certificado de Aprovação), para uso de aplicação de agrotóxicos e outros produtos químicos.	PAR	30,00		10,6300	318,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

ANEXO I

PMST

Fls. nº _____

Ass. _____

Total do Lote							15.792,00
----------------------	--	--	--	--	--	--	------------------

Lote		00002 - LOTE 02					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00008	00041878	PAR DE CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTINA, MODELO BLATT CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO FIXADA PELO SISTEMA STROBEL, SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL, SEM BICO DE AÇO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA, PARA USO ELETRICISTA, COM SOLADO REFORÇADO E DORSO ACOLCHOADO, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO). NAS SEGUINTES NUMERAÇÕES E QUANTIDADE DE PARES: Nº 38 = 20; Nº 39 = 20; Nº 40 = 60; Nº 41 = 60; Nº 42 = 80; Nº 43 = 80; Nº 44 = 50; Nº 45 = 05.	PAR	375,00		51,3500	19.256,25
00011	00012389	PAR DE BOTAS CONFECCIONADO EM PVC COM FORRO IMPERMEÁVEL, CANO DE 33cm, NA COR PRETA, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE. NAS SEGUINTES NUMERAÇÕES E QUANTIDADE DE PARES: Nº 38 = 05; Nº 45 = 03.	PAR	8,00		46,5000	372,00
Total do Lote							19.628,25

Lote		00003 - LOTE 03					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00002	00012328	CREME DE PROTECAO SOLAR PARA A PELE, FATOR DE PROTEÇÃO 60, COM REPELENTE DE INSETOS, SEM CHEIRO, NÃO SAI NA ÁGUA, AGE CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB, BSNAGA COM O CONTEÚDO DE 120 ML, COM ABERTURA FLIP-TOP, PARA USO PROFISSIONAL, COM PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA COMO USO PROFISSIONAL (COM PRAZO DE VENCIMENTO SUPERIOR A UM ANO).	UN	140,00		27,0000	3.780,00
00007	00012399	CREME DE PROTECAO CLASSIFICADO COMO GRUPO 2 ÓLEO RESISTENTE, SÓLIDO, SOB FORMA DE CREME HOMOGÊNEO, PARA PROTEÇÃO DA PELE DO USUÁRIO CONTRA AGENTES QUÍMICOS, TAIS COMO: SOLVENTES E SUBSTÂNCIAS SIMILARES (TOLUENO, METILETILCETONA, ÓLEO MINERAL, ÓLEO DIESEL, QUEROSENE, ADESIVO BASE ÁGUA,	UN	5,00		30,0000	150,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

PMST

Fls. nº _____

Ass. _____

ANEXO I

		ADESIVO BASE SOLVENTE, CIMENTO A 30% (M/V) EM ÁGUA, BISNAGA COM O CONTEÚDO DE 200ml COM ABERTURA FLIP-TOP, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO), QUE NÃO SAIA FACILMENTE NA ÁGUA, PRÓPRIO PARA ATIVIDADES EM OFICINA E ABASTECIMENTO DE INFLAMÁVEIS. (COM PRAZO DE VENCIMENTO SUPERIOR A UM ANO).					
--	--	--	--	--	--	--	--

Total do Lote**3.930,00**

Lote	00004 - LOTE 04
-------------	------------------------

Descrição	
------------------	--

Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
-------------	---------------	----------------------	----------------	-------------------	--------------	-----------------	--------------------

00001	00043384	JARDINEIRA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL PARA SANEAMENTO OU LOCAIS ÚMIDOS, CONFECCIONADA EM TELA DE POLIÉSTER DE PVC EM AMBAS AS FACES, COM PEITO ALTO, TIRAS FIXAS REGULÁVEIS POR ARGOLAS, COM BOTAS DE PVC ACOPLADAS COM SOLDA ELETRÔNICA, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO). PARA PROTEÇÃO PARA TRABALHOS EM LOCAIS ALAGADOS, POLUÍDOS, INUNDADOS E EM VALAS. Nas seguintes numerações da bota e quantidades: Nº 43 = 15; Nº 44 = 20.	UN	35,00		235,0000	8.225,00
-------	----------	---	----	-------	--	----------	----------

00035	00044186	VESTIMENTA DE CORPO INTEIRO confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa, mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem tecido por baixo, com tiras de tecido no cós para ajustes; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo; com visor de proteção facial em acetato transparente com apoio acolchoado e tiras para fixação ajustáveis com velcro e avental impermeável de PVC. Com CA (Certificado de Aprovação) e resistência de mais de 50 lavagens. Tamanho G.	UN	15,00		91,4500	1.371,75
-------	----------	--	----	-------	--	---------	----------

00036	00044187	VESTIMENTA DE CORPO INTEIRO, confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa, mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem	UN	6,00		96,4500	578,70
-------	----------	---	----	------	--	---------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

PMST

Fls. nº _____

Ass. _____

ANEXO I

		tecido por baixo, com tiras de tecido no cós para ajustes; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo; com visor de proteção facial em acetato transparente com apoio acolchoado e tiras para fixação ajustáveis com velcro e avental impermeável de PVC. Com CA (Certificado de Aprovação) e resistência de mais de 50 lavagens. Tamanho XXG.					
Total do Lote							10.175,45
Lote		00005 - LOTE 05					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00013	00012394	MASCARA DE SEGURANCA COMPOSTO DE ESCUDO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, COM CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA. MÁSCARA COM VISOR BASCULANTE (ARTICULADO), COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO), PARA ATIVIDADES DE SOLDAGEM.	UN	5,00		67,5000	337,50
00014	00012395	LENTE RETANGULAR PARA MASCARA DE SOLDA COM TONALIDADE 10. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O ITEM N° 13.	UN	20,00		4,5000	90,00
00015	00012396	LENTE RETANGULAR INCOLOR PARA MÁSCARA DE SOLDA. DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O ITEM N° 13.	UN	20,00		4,5000	90,00
00016	00040038	OCULOS DE SEGURANCA COM ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO CINZA, COM PONTE E APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTES TIPO ESPÁTULA. AS HASTES SÃO CONFECCIONADAS DO MESMO MATERIAL DA ARMAÇÃO E SÃO FIXADAS ÀS EXTREMIDADES DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSOS METÁLICOS, PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E LUMINOSIDADE INTENSA FRONTAL, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO).	UN	50,00		13,5000	675,00
00017	00044241	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR, SEM MANUTENÇÃO, TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2, MOLDÁVEL COM CLIP NASAL E ESPUMA INTERNA, COM CARVÃO ATIVADO PARA ODORES INCÔMODOS DE VAPORES ORGÂNICOS, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, COM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO SOLDADAS AO RESPIRADOR COM AJUSTE NA CABEÇA E PESCOÇO, FILTRO COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO QUE AUMENTA A EFICIÊNCIA NA FILTRAGEM DAS PARTÍCULAS, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) E SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.	UN	350,00		5,0000	1.750,00
00019	00036152	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, CONFECCIONADO EM CADARÇO SINTÉTICO, ENGATE CONTRA QUEDA	UN	3,00		439,5000	1.318,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

PMST

Fls. nº _____

Ass. _____

ANEXO I

		DORSAL EM D, E PEITORAL EM CADARÇO SINTÉTICO; DOIS ENGATES NA CINTURA E DOIS ENGATES NO OMBRO, AMBOS EM D FORMANDO PONTO DE POSICIONAMENTO, E COM TALABARTE DE SEGURANÇA EM Y, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE MATERIAL SINTÉTICO COM ELÁSTICO INTERNO CONTENDO TRÊS MOSQUETÕES DE AÇO FORJADO DUPLA TRAVA SENDO DOIS COM ABERTURA DE 53MM E UM COM ABERTURA DE 20mm, COM ABSORVEDOR DE ENERGIA. COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO) E SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO.					
00032	00044184	CARTUCHO QUÍMICO COMBINADO para vapores orgânicos e gases ácidos compatíveis ao respirador purificador de ar ¼ facial da marca Plasticor com CA 34591 / 34776.	UN	30,00		43,7500	1.312,50
Total do Lote							5.573,50
Lote		00006 - LOTE 06					
Descrição							
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00009	00012326	PROTETOR AUDITIVO AURICULAR CONSTITUÍDO POR DOIS ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS SIMETRICAMENTE NAS EXTREMIDADES DE UMA HASTE-SUPORTE AJUSTÁVEL, EM FORMA DE ARCO, ADAPTÁVEL À CABEÇA HUMANA, PERMITINDO QUE CADA ABAFADOR SE APLIQUE SOB PRESSÃO, AOS RESPECTIVOS PAVILHÕES AURICULARES, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO), COM NRR sf, COM ATENUAÇÃO DE NO MÍNIMO 24 dB.	UN	20,00		57,1500	1.143,00
00010	00036141	PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERCAO NO CANAL AUDITIVO, CONFECCIONADO EM BORRACHA DE SILICONE TIPO FARMACÊUTICO FISIOLÓGICAMENTE INERTE, NEUTRO E ANTIALÉRGICO, COM DOIS PLUGUES NO FORMATO DE PINOS COM TRÊS DISCOS CONCÊNTRICOS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS ENTRE 8mm E 11mm. OS PLUGUES SÃO LIGADOS POR UM CORDÃO SINTÉTICO REMOVÍVEL, COM CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO), COM NRR SF, ATENUAÇÃO DE NO MÍNIMO 18dB, COM CAIXINHA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO PARA GUARDAR O EPI.	UN	40,00		8,5000	340,00
Total do Lote							1.483,00
Total Geral do(s) Lote(s)							56.582,20